СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГДАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

20 апреля 2012 года                                                                                  № 12

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Богдановское» № 13 от30 апреля 2009г.   «Об утверждении «Положения об администрации сельского поселения «Богдановское»

       В  связи с протестом Краснокаменской межрайонной  прокуратуры от  30.12.2011г. № 07-20-2011  на решение Совета № 13 от 30.04.2009г. «Об утверждении «Положения об администрации сельского поселения «Богдановское»   в целях приведения в соответствии с Федеральным законом

№ 131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения «Богдановское»

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в решение Совета № 13 от 30.04.2009г. «Об утверждении «Положения об администрации сельского поселения «Богдановское»

-пункт 5 часть 2.1 изложить в следующей редакции « дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии  с законодательством Российской Федерации;

-пункт 20 части 2.1 изложить в следующей редакции « утверждение генеральных планов  поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;

-часть 2.1 дополнить  пунктом 34 следующего содержания осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей; обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение  открытого аукциона на право заключать договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;

-пунктом 35 следующего содержания осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения.

2.Настоящее решение вступает в силу после обнародования на информационном стенде администрации и в информационном бюллетене библиотеки.

Глава сельского поселения
«Богдановское»                                                                              Т.И.Федурина